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«Møteplassen er et tilbud for ungdom som synes livet er utfordrende og vanskelig. 
Vårt mål er at alle skal bli sett, hørt og forstått, oppleve mestring og leve meningsfulle 
liv!» 
 
Møteplassen eies av den ideelle organisasjonen IOGT, som har drevet 
ungdomstiltaket på vegne av Karmøy kommune siden 2007. IOGT er en livsynsåpen 
og partipolitisk uavhengig organisasjon som jobber med ruspolitisk 
påvirkningsarbeid, forebyggende tiltak og et utstrakt sosialt arbeid for rusavhengige 
og for barn og unge. Vi jobber for at det skal være lett å ta rusfrie valg, og vil bidra til 
et trygt og inkluderende samfunn. 
I denne årsmeldingen vil vi gi en beskrivelse av virksomheten til Møteplassen og 
prosjektet Ung Zone, samt gi en oversikt over personell, økonomi og styrets 
sammensetning for 2021.  
 
 
1.MØTEPLASSEN 
1.1.UNGDOMMENE PÅ MØTEPLASSEN 
I løpet av 2021 har 105 ungdommer i alderen 13-25 år vært under oppfølging på 
Møteplassen, inkludert prosjektet Ung Zone (Møteplassen: 72 og Ung Zone: 33). Det 
er ny rekord i antall ungdommer.  
 
I løpet av 2021 har 72 ungdommer i alderen 15-25 år vært under oppfølging av 
Møteplassen, 32 gutter og 40 jenter. Gjennomsnittsalder er 20 år for begge kjønn. De 
fleste startet på Møteplassen i perioden 2019-21, mens de øvrige startet på 
Møteplassen som følger: 
 
2013: 1  
2015: 2 
2016: 1 
2017: 3 
2018: 2 
 
 
33 ungdommer avsluttet oppfølgingen fra Møteplassen i løpet av 2020. Årsakene til at 
de sluttet var flere, blant annet at de flyttet fra kommunen på grunn av skolegang / 
studier (7 ungdommer), mens andre startet på andre hjelpetiltak som DPS, BUP, Aski, 
praksisplasser via NAV eller skole eller ikke ønsket videre oppfølging.  
 
De som har vært inne over flere år er ofte de som har størst utfordringer i livet sitt og 
som har veldig lite nettverk rundt seg. Disse kan være innom med noen måneders 
mellomrom, alt etter behov, og mer hyppig i perioder som oppleves mer utfordrende. 
Mange har uttrykt at det er trygt å ha et «ankerfeste» på Møteplassen, da de har 
opplevd å måtte forholde seg til mange ulike saksbehandlere blant annet i 
barnevernet, BUP og DPS-systemet gjennom oppveksten. På Møteplassen er det 
ingen «sak som må avsluttes», og det føles forutsigbart og trygt for ungdommene å få 
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være her over tid. Flere kjenner behov for et slags «ettervern» ettersom andre 
hjelpetiltak i kommunen avsluttes av ulike årsaker. 
Antall ungdommer som var tilknyttet Møteplassen pr 31.12.21 var 36: 22 jenter og 14 
gutter. I tillegg deltok 33 ungdommer på Ung Zones aktiviteter gjennom året (mer 
info under kap. 2).  
 
Totalt 105 ungdommer deltok på oppfølging/aktiviteter i regi av Møteplassen i 2021, 
noe som er ny rekord i forhold til antall ungdommer. 
 
 
1.2.ULIKE BEHOV FOR HJELP 
Årsakene til at ungdommene ønsker hjelp fra Møteplassen er ofte ensomhet, lite 
sosialt nettverk, utfordrende hendelser i livet og/eller psykiske utfordringer. Flere 
sliter med angst og lettere depresjon og har vansker med å tilpasse seg skole og 
arbeidssituasjon, samt med å skape relasjoner til jevnaldrende og delta i kommunale 
fritidsaktiviteter. Noen har opplevd omsorgssvikt og traumer i barndom og oppvekst, 
som for eksempel seksuelle overgrep, vold og mishandling eller har foreldre som 
sliter i forhold til rus og psykiatri. Som følge av dette har noen utviklet 
spiseforstyrrelser, selvskading, rusproblemer og ulike psykiske lidelser.  
 
Ungdommer over 18 år som ikke har pårørende som kan bistå dem, trenger ofte 
praktisk hjelp i forhold til bosituasjon. Vi bistår med å søke om sosialstønad eller 
AAP hos NAV, bostøtte hos Husbanken og lån / stipend hos Lånekassen, bistår ved  
visning av leilighet, kjører flyttelass og hjelper med innkjøp av møbler og utstyr.I 
tillegg tilbyr vi boligoppfølging hvor vi lærer ungdommen å vaske klær og holde 
orden, sette opp budsjett og betale regninger, lage og handle mat etc. Vi har et godt 
samarbeid med Navs ungdomsavdeling i disse sakene. 
 
Møteplassen har avsatt noen plasser til ungdom med rusutfordringer, hvor noen har 
ruskontrakt i regi av politiet. Dette året har 4 ungdommer, 3 gutter og 1 jente, deltatt i 
motivasjonssamtaler og oppfølging knyttet til dette. Noen av disse har klart å avslutte 
rusmisbruket, starte opp igjen på skole og jobb, mens andre trenger lengre tid og mer 
hjelp til rehabilitering.  
 
Etter avtale med politiet og ungdommen selv, kan Møteplassen gjennomføre 
urinprøvetaking og motivasjonssamtaler og varsle politiet ved eventuelt tilbakefall og 
brudd på kontrakten. Vi følger da ungdommen til samtale hos politiet, som avgjør 
hvordan saken skal følges opp rent påtalemessig. Noen av disse ungdommene har 
også behov for boligoppfølging, hjelp til å kontakte NAV og få økonomiske rutiner på 
plass. For de som har droppet ut av skole og jobb pga rusmisbruk har det vært viktig å 
legge en god plan for å returnere til skolebenken, arbeids- eller lærlingeplassen. Vi 
samarbeider godt med DPS, Oppfølgingstjenesten, ROP, NAV, skoler, bedrifter og 
pårørende i disse sakene. 
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1.3.HVEM HENVISER 
Møteplassen er et lavterskeltiltak som ikke krever noen formell henvisning. Vi bruker 
allikevel ordet «henvise», fordi dette er et kjent og allment kjent begrep i 
hjelpeapparatet. Alle kan kontakte Møteplassen på telefon, mail, facebook eller ved å 
møte opp på kontoret vårt i Kopervik, det være seg ungdommen selv, 
foreldre/foresatte, hjelpeinstanser eller andre. Vi vurderer da om vi har 
kapasitet/mulighet og kompetanse til å imøtekomme ungdommens behov eller ikke. 
Vårt mål er at ungdommene skal få hjelp så raskt som mulig uten særlig ventetid. 
 
Hvilke personer og instanser som henviser ungdommer til Møteplassen varierer fra år 
til år. I 2021 var det foreldre/familie som henviste flest (15), dernest ungdom som tok 
kontakt selv (10), psykologer ved DPS (8), barnevernet (7), Åkra vgs (7), NAV (4), 
Kopervik vgs (4), politiet (4), fastlege (3), samt en ungdom fra MO-senteret, ASKI 
arbeidformidling, Fretex arbeidsformidling, ROP, KVH-vgs, Danielsen u-skole, 
Stangeland u-skole, bestillerkontoret, oppfølgingstjenesten og Møteplassen.  
 
 
1.4.AKTIVITETER/TILTAK 
Mange av ungdommene som søker hjelp fra Møteplassen ønsker å ha noen trygge og 
kompetente voksne å snakke med. Flere går til psykolog på BUP eller DPS, men 
ønsker å ha noen å snakke med mellom disse avtalene. Noen ønsker bare å gå til 
samtale, mens andre vil delta i gruppeaktiviteter i tillegg. Andre ønsker kun å delta på 
aktiviteter.  
 
Mange ungdommer sliter med å finne inkluderende fellesskap hvor de kan få gode 
relasjoner. Gjennom å delta i ulike aktivitetsgrupper på Møteplassen er målet å skape 
trygghet, gode relasjoner og mestringsopplevelser. Vi tilbyr og legger til rette for 
ulike aktiviteter som blant annet maling/tegning, keramikk, fotografering, curling, 
leirdueskyting, klatring, kajakk/kano/SUP, bowling, brettspill, minigolf, 
friluftsliv/turer i marka, keramikk, ridegrupper, skiturer, cafebesøk, trening på SKOI 
treningssenter, glassblåsing, turer til Kongeparken, klatreparken i Nedstrand, 
ferieturer til Dyreparken i Kristiansand og lignende. Flere av ungdommene har fått 
seg en venn eller flere gjennom disse gruppeaktivitetene og treffes jevnlig på eget 
initiativ. Aktivitetene pågår gjennom hele året, men med eget opplegg i skolens ferier. 
Møteplassen mottar spesifikke gaver fra veldedige organisasjoner, bedrifter og 
enkeltpersoner som brukes til å finansiere disse opplevelsene for ungdommene. 
 
 
Aktiviteter i 2021 
2021 ble også et år preget av coronarestriksjoner, men vi forsøkte å legge til rette for 
mest mulig aktivitet gjennom hele året. Til tider måtte vi avlyse gruppeaktiviteter og 
treffe ungdommer en og en, men vi var aldri nedstengt. På grunn av avstandskrav i bil 
og innendørs lokaler måtte vi også redusere gruppeantallet i perioder med høy smitte. 
Vi opplevde at flere ungdommer etterspurte aktiviteter og kjente på en frykt for at det 
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kunne bli nedstengninger som i 2020. Flere enn før har tatt kontakt med Møteplassen 
fordi de trenger noen å snakke med. 
 
I juni deltok vi på overgangsleiren «Ett steg opp» på Stemnestaden i regi av SLT og 
Karmøy kommune. 
 
I sommerferien mottok vi Sommergøy-tilskudd fra Karmøy kommune for å arrangere 
ulike aktiviteter for ungdom 13-16 år, i tillegg til at vi arrangerte en rekke aktiviteter 
for eldre ungdommer. Ca 30 ungdommer deltok gjennom sommeren, hvor vi grillet og 
padlet kajakk/kano/SUP i Skudeneshavn, besøkte klatreparken Høyt og Lavt i 
Nedstrand, dro på tur til Røvær, Rosendal og Bondhusdalen, arrangerte diverse 
aktiviteter på Stemnestaden, ridning i Stall Falnes, minigolf på Torvastad, bowling, 
frisbeegolf mm. 
 
Vi måtte også dette året avlyse/utsette vår planlagte tur til Dyreparken i Kristiansand i 
juni på grunn av smittesituasjonen. 
 
 
 
1.5. TILGJENGELIGHET PÅ TELEFON 
Vi ansatte er tilgjengelig på jobbtelefon på kveldstid og i helger. Dette er ingen akutt 
beredskapsvakt, kun en mulighet for ungdommene til å sende oss en sms eller ringe 
hvis noe vanskelig skulle skje og de trenger noen å snakke/rådføre seg med. Dette er 
ingen betalt ordning, så vi svarer når vi har tid og mulighet. Mange kjenner at det er 
lettere å kontakte oss som de kjenner enn en offentlig hjelpetelefontjeneste. For 
mange er det viktigste å vite at de KAN ta kontakt hvis de skulle trenge det. 
 
 
1.6. PSYKOSOSIALE TEAM 
Psykososiale team er etablert på alle ungdomsskolene og videregående skoler i 
kommunen. Dette er tverretatlige team bestående av skolepersonell, barnvern, politi, 
SLT, NAV, PPT, helsesykepleier, oppfølgingstjenesten, Møteplassen med flere, som 
møtes jevnlig for å samarbeide om utfordringer knyttet til ungdomsmiljøene generelt 
eller drøfting av enkeltsaker, enten anonymt eller åpent etter samtykke fra den det 
gjelder. 
 
Møteplassens ansatte deltar fast i psykososiale team på Åkra videregående skole, 
Kopervik videregående skole, Stangeland ungdomsskole og Skudenes ungdomsskole. 
Dette året har antallet møter i psykososiale team vært redusert på grunn av 
coronarestriksjoner. 
 
Gjennom året har vi deltatt i en tverrfaglig prosjektgruppe i regi av SLT, som drøfter 
muligheten for å opprette et kommunalt ressursteam for de mest utfordrende og 
alvorlige sakene som gjelder ungdom i alderen 16-23 år. Arbeidet fortsetter i 2022. 
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1.7. BEKYMRINGSMELDINGER/ALVORLIGE SAKER 
I løpet av 2021 har Møteplassen sendt 1 bekymringsmelding til barnevernet 
vedrørende rusproblematikk. Møteplassen har også hatt kontakt med politiet i saker 
vedrørende rus, vold og overgrepsproblematikk. 
 
 
 
1.8.TAUSHETSPLIKT 
Møteplassens ansatte og frivillige har taushetsplikt jfr forvaltningsloven § 13. For å 
kunne gi ungdommene best mulig hjelp vil vi i noen tilfeller ha behov for å ha kontakt 
med andre hjelpeinstanser. Vi spør da ungdommene om de samtykker til at vi kan 
utlevere/innhente informasjon hos konkrete instanser. Når samtykke gis signerer de et 
eget skjema for dette, som senere kan trekkes tilbake hvis ønskelig. De aller fleste 
samtykker til at vi kan samarbeide med andre for at de selv skal kunne få best mulig  
hjelp. 
 
 
 
1.9. MÅL/RESULTATER 
Det er ikke alle resultater som er målbare i arbeidet med ungdom på Møteplassen.  
Mange har uttrykt at de opplever det trygt og forutsigbart å være tilknyttet et 
hjelpetiltak hvor de kan møte etter behov, hvor de får bygge tillit til trygge voksne 
over tid og få muligheten til å bli kjent med andre ungdommer gjennom positive 
aktiviteter og opplevelser. Det å kjenne tilhørighet og være en del av et fellesskap er 
viktig for å kunne oppleve livsmestring og livsglede. 
 
Mange av ungdommene får styrket selvtillit og gjenvinner troen på seg selv gjennom 
samtaler og mestringsopplevelser, og noen har opplevd at de har fått hjelp til å 
bearbeide følelser og tanker fra en utfordrende barndom og oppvekst. Flere har fått 
hjelp til å slutte med rus, finne tilbake til skole og jobb og positive sosiale nettverk. 
For mange har hjelpen fra Møteplassen vært med på å forebygge rusmisbruk. 
 
Møteplassen samarbeider med en masterstudent ved Universitet i Stavanger om et 
mastergradsprosjekt, hvor studenten vil foreta en kvalitativ evaluering av 
Møteplassens arbeid med ungdommer som synes livet er utfordrende og vanskelig. 
Studenten startet prosjektet høsten 2021 og vil sluttføre oppgaven i løpet av 2022. 
 
 
2. UNG ZONE 
2.1. FORMÅL/MÅLGRUPPE 
Ung Zone-prosjektet tildeles midler fra Bufdirs «Tilskudd til inkludering av barn og 
unge». Målet med tilskuddsordningen er å legge til rette for at alle barn og unge skal 
ha mulighet til mestring og samfunnsdeltakelse. Tilskuddsordningen skal bidra til 
utvikling av åpne møteplasser, deltakelse på ferie- og fritidsaktiviteter og fullføring av 
utdanningsløp. Målgruppen er barn og unge i alderen 13-19 år som av ulike grunner 
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står i fare for å havne i utenforskap (endres fra 0-24 år i 2022). Ung Zone er gratis for 
deltagerne. 
 
 
2.2. REKRUTTERING 
I samarbeid med SLT-koordinator og psykososiale team i kommunen velger man ut 
hvilke ungdomsskoler og videregående skoler som til enhver tid får tilbud om Ung 
Zone. Dette vurderes ut fra behov ved den enkelte skole. Ungdommene rekrutteres i 
samarbeid med sosialrådgiver ved skolene. Ungdommene selv og deres foreldre må 
samtykke til deltagelse på Ung Zone. 
 
 
2.3.UNG ZONE-GRUPPER 
I 2021 har vi tilsammen hatt fire Ung Zone-grupper på følgende skoler: Skudenes 
ungdomsskole, Åkra videregående skole, Stangeland ungdomsskole og Bø 
ungdomsskole. Hver gruppe har inntil 7 plasser og gjennomfører ulike aktiviteter i 
cirka 3 timer etter skoletid annenhver uke, i tillegg til tilbud om aktiviteter i skolens 
ferier. Ungdommene blir hentet av Møteplassens ansatte og frivillige på skolen ved 
skoleslutt og blir kjørt tilbake til skolens område eller hjem etter aktiviteten. 
 
33 ungdommer har deltatt på Ung Zones aktiviteter gjennom året. 
 
 
 
2.4. AKTIVITETER 
Ung Zones grupper ble også i 2021 rammet av coronarestriksjoner og ble avlyst i 
kortere perioder i løpet av året. Siden mars 2020 har vi kun hatt 6 personer i hver 
gruppe, for å kunne opprettholde krav om smittevernsavstand i bil.  
 
I løpet av året har Ung Zone arrangert følgende aktiviteter: minigolf, klatring i 
Hveggen, bowling, padel tennis, badminton, krokett, bueskyting, skyting med 
luftpistol, fisking, grilling, frisbeegolf, kajakk/kano/SUP-padling, shuffleboard, tur i 
nærområdet, Høyt og Lavt klatrepark i Nedstrand, Rush trampolinepark og 
eventyrjakt/rebusløyper. Vi har også disponert lokalene til Skattkammeret Kopervik, 
kjellerlokalet til Kopervik Kirke, Åkra Idrettslag og lokalene til Frivilligsentralene på 
Karmøy til aktiviteter som film, biljard, bordtennis, brettspill og kahoot.  
  
 
 
2.5. MÅL/RESULTATER 
Flere av ungdommene på Ung Zone har et begrenset sosialt nettverk. Noen har blitt 
godt kjent med hverandre på Ung Zone og møtes på eget initiativ på fritiden, noe som 
har hatt stor betydning for deres opplevelse av tilhørighet, mestring og selvtillit. Både 
skole og foreldre/foresatte melder om at noen av elevene har fått større motivasjon for 
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skolearbeidet ved å delta på Ung Zone. Noen av ungdommene har startet på ordinære 
fritidsaktiviteter på egen hånd etter å ha blitt introdusert for dette på Ung Zone. 
 
 
 
3. PERSONELL 
3.1. ANSATTE OG FRIVILLIGE  
Møteplassen har 3 ansatte i 2,9 ungdomsveilederstillinger, som er utdannet politi 
(oppstart 2013), sosionom (oppstart 2015) og vernepleier (oppstart 2016). Grunnet 
fødselspermisjon fikk vi inn en vikar fra og med mai 2021 til mai 2022. 
I tillegg har vi hatt 3 voksne frivillige med oss i arbeidet dette året, blant annet i 
forbindelse med Ung Zone og gruppeaktiviteter.  
 
 
3.2. EKSTERN VEILEDNING 
Vi har siden september 2019 hatt faste veiledningssamtaler med psykologspesialist 
Trond Holm (tidl. ansatt DPS Karmøy). Vi har hatt fokus på hvilke utfordringer vi 
kan kjenne på i forbindelse med jobben som ungdomsveiledere, hva dette gjør med 
oss personlig og hvordan vi kan håndtere dette, samt anonymt drøftet utfordringer 
knyttet saker vi står oppe i. Målet er å styrke teamet både faglig og relasjonelt, samt 
ruste de ansatte til å stå bedre i jobben over tid. 
 
 
3.3. KURS 
To ansatte deltok på RVTS videregående kurs i traumeforståelse i Drammen i 
oktober. Forøvrig har vi deltatt på en rekke webinarer med temaer om ungdom og 
psykisk helse, rusutfordringer, forebygging av selvmord etc i løpet av året. 
 
 
3.4. EGNE FOREDRAG 
I løpet av året har vi holdt foredrag om Møteplassens virksomhet for Karmøy 
politistasjon og fagforbundet Handel og Kontor/avd Haugalandet. Flere planlagte 
foredrag for ulike samarbeidspartnere ble avlyst på grunn av coronarestriksjoner. 
 
 
3.5. BESØK FRA SAMARBEIDSINSTANSER 
I løpet av året har vi hatt besøk av ulike samarbeidsinstanser som ønsket å bli bedre 
kjent med Møteplassens arbeid, blant andre barnevernet, politiet, NAV og ansatte i 
ungdomsprosjektet «Klar Hensikt» fra Haugesund. Psykologspesialist Nina Olsen fra 
DPS underviste oss om spiseforstyrrelser og DBT/traumebehandling. 
 
I juni fikk vi besøk av flere stortingsrepresentanter fra FRP samt lokale FRP-
politikere. Disse var med oss på aktivitetsdag i Skudeneshavn og fikk snakket med 



 10 

flere av ungdommene samt ble informert om Møteplassens arbeid. Lokalavisa 
Karmøynytt var til stede og lagde en flott reportasje. 
 
 
 
 
4. ØKONOMI 
4.1.TILSKUDD OG GAVER 
 
Møteplassen mottok følgende større tilskudd og gaver i 2021: 
 
Karmøy kommune:      1.150.000 
IOGT/Helsedirektoratet                  150.000 
Sponsorprosjekt (8 bedrifter i 2021)                  200.000 
BUF-dir/Ung Zone-prosjektet                                        515.000 
Gaver fra bedrifter/organisasjoner/andre      230.000 
 
 
4.2. SPONSORPROSJEKT 
Sponsorprosjektet, hvor 9 bedrifter sponset Møteplassen med kr 25.000,- årlig i 
perioden 2019-2021, utløp i 2021. Alle bedriftene ble invitert til å være med som 
sponsorer for perioden 2022-2024 og følgende bedrifter blir med videre: Skude 
Fryseri, Brødrene Olsen Mur og Bygg, Stillasgruppen AS, Hydal Group, Åkra 
Bilimport og Sparebanken Vest. I tillegg har vi fått med to nye bedrifter, Skudenes og 
Aakra sparebank og Karmsund kapital. 
 
Vi er svært TAKKNEMLIGE for alle som gir tilskudd, gaver og sponsorstøtte! Disse 
støttepartnerne gjør det mulig å opprettholde Møteplassens arbeid og gi flere 
ungdommer mulighet til å motta hjelp. 
 
 
 
5. MØTEPLASSENS STYRE 
5.1.STYRETS MEDLEMMER OG MØTER 
 
Styret for Møteplassen har i 2021 bestått av: 
 
Grethe Reinhardtsen (IOGT), leder  
Siri Merete Alfheim (SLT-koordinator), styremedlem 
Einar Vårvik (IOGT Skudeneshavn), styremedlem 
Pål Døsen (tidl.bedrift/nå helsevesenet), styremedlem 
 
Styret har hatt 2 styremøter i løpet av året. 
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Kopervik, 31.1.21 
 
Anne-Therese Buer          
leder ungdomstiltaket Møteplassen 
Tlf 47485944 
Epost: anne.therese.buer@iogt.no 
 



 


